News Release www.kitakyu-u.ac.jp

2023 年 9 月 14 日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州市立大学地域共生教育センターと福岡ひびき信用金庫および

ひびしんキャピタル株式会社との包括的連携協定締結の調印式について

北九州市立大学地域共生教育センター（通称：421Lab.よんにーいち・らぼ）と、2024年 1月 15

日に創立 100 周年を迎える福岡ひびき信用金庫（本店：北九州市八幡東区）、並びに九州で唯一の

信用金庫が母体となっている地域密着型ベンチャーキャピタルであるひびしんキャピタル株式会

社は、2019 年 11 月に同信用金庫の取引先で組織する若手経営者の勉強会「ひびしんニューリーダ

ー会」での交流会を皮切りに、基金を活用した地元就職応援事業等で連携を深めてまいりました。

この度、本学地域共生教育センターと両社は、互いに有する環境、ノウハウ等を有効活用し、地

域社会における実践活動を通じ、次世代を担う人材の育成を目指すとともに、地域貢献活動の一翼

を担うことを目的とする「包括的連携協定書」を締結することとなりましたので、お知らせいたし

ます。

つきましては、下記のとおり連携協定締結の調印式を執り行います。貴媒体による取材をご検討

くださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

1 協力内容

（1）地域の活性化に関すること

（2）産学金連携による人材育成に関すること

（3）その他三者が合意した事項

2 調印式

（1）日 時  2023年 9月 25日（月）13：30～

（2）場 所  北九州市立大学 北方キャンパス

        厚生会館 2階 フランキー・ウー アジア国際交流ホール

        （北九州市小倉南区北方四丁目 2番 1号）

（3）次 第  ①開式

          ②調印者紹介・協定締結までの経緯報告

          ③協定書への署名

          ④代表者挨拶等

          ⑤421Lab.の紹介

          ⑥関係者写真撮影

        ⑦閉式

（4）調印者  北九州市立大学地域共生教育センター センター長 西田 心平

        福岡ひびき信用金庫 理事長 井倉 眞

        ひびしんキャピタル株式会社 代表取締役 高木 勇二     ※敬称略

●この件に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 地域・学生課地域貢献係

金井 電話 093-964-4194

●大学広報全体に関するお問い合わせ先

北九州市立大学 企画戦略課広報係

石井、押領司 電話 093-964-4196

	01 ヘッダー
	02 施設案内図